ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADQS
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS

NC
NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
Deudoras Fiscales

e it

JUAN DANID ARANGO GARTNER

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
Cifras presentadas en pesos colombianos

Al 31 De AGOSTO de 2023

2023

2022

72,418,767,115.65

65,944,804,271.71

10,764,604 620.40
31,000,581,724.08

5,959,569,536.93
13,383,423, 647.59
11,310,587,586.65

16,808,546,739.16
23,000,514,609.20
4.586,161,593.93
11,922 631,661.12
9,626,949,668.30

35,595,669,499.67

33,555,373,949.14

0.00

0.00
34,872,693,904.86
722,975,594.81

0.00

0.00
32,431.219.447.73
1.124,154,501.41

108,014,436,615.32 99,500,178,220.85
0.00 0.00

2,821,704.00 2,821,704.00

0.00 0.00

9,507 674,661.00 9,418 453 41349

-9,510,496,365.00

-9,421,275,117.49

PASIVO

CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
OTROS PASIVOS

NO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES

PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES
Acreedoras Fiscales
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

SEBASTIAN LONDONO ARISTIZABAL

_~Cm

Corpocaldas
b2l A L
2023 2022

5,097,094,419.50 4,351,062,659.56
754,053,156.00 0.00
1,900,155,259.82 1,682,796,808.34
2,122,830,472.08 2,069,951,709.00
320,055,531.60 598,314,142.22
24,559,489,336.20 23,908,770,851.11
15,877,302,739.20 19,589,659,031.11
0.00 4 0.00
809,500,995.00 892,772,890.00
7,872,685,602.00 # 3,426,338,930.00
78,357,852,860 71,240,344,710

29,051,627,210.00
29,083,493,119.94

29,031,727,211.80
19,297,159.870.67

20,222,732,529.68 22,911,457,627.71
108,014 ,436,615.32 99,500,178,220.85
0.00 0.00

351,841,802,766.83
0.00

159,197 974 .47
-352,001,000,741.30

Contador Publico
T.P.No. 190188-T

243,484,526,703.37
0.00
137.922,109.85
-243,622 448,813.22



